[image: БМР герб цв]

Российская Федерация
Республика Карелия

СОВЕТ
БЕЛОМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
XXII сессии I созыва
от 4 октября 2024 г. № 168

г. Беломорск
О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции на территории Беломорского муниципального  округа
 Республики Карелия  на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», распоряжением Правительства Республики Карелия от 10 декабря 2019 года №846р-П «Об утверждении антикоррупционной программы Республики Карелия на 2020 - 2024 годы»,

 СОВЕТ   РЕШИЛ:
1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия на 2024 год (далее - План), утвержденный решением XVI сессии I созыва Совета Беломорского муниципального округа от 22 мая 2024 года№ 137«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия на 2024 год»,следующие изменения:
1) пункт 1.1изложить в следующей редакции:
«
	11.1.

	Осуществление антикоррупционного мониторинга
	Ежеквартально
	управление делами администрации Беломорского муниципального округа (далее - администрация)

»;
2) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«
	11.4.
	Разработка, утверждение и реализация плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Беломорского муниципального округа (далее - План)
	Декабрь
2024 года
	управление делами администрации

»;
3) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
«
	11.9.
1
	Анализ практики рассмотрения органами местного самоуправления Беломорского муниципального округа обращений граждан и организаций по фактам коррупции
	Ежеквартально
	управление делами администрации

»;
4) пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«

1.10.
	Анализ коррупционных рисков, связанных с участием муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении коммерческими организациями, являющимися организациями государственных корпораций (компаний) или публично-правовых компаний, и их деятельностью в качестве членов коллегиальных органов управления этих организаций
	Июль, декабрь
2024 года
	управление делами администрации

»;
5) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«

2.3.
	Проведение анализа актов прокурорского реагирования, поступивших на муниципальные правовые акты (и их проекты), и информирование структурных подразделений администрации Беломорского района  для принятия мер по предупреждению нарушений при подготовке муниципальных правовых актов
	В течение
1 месяца со дня поступления акта реагирования в администрацию
	управление делами администрации, юридический отдел

»;
6) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«

3.1.
	Информирование лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Беломорского муниципального округа, положений законодательства Российской Федерации и Республики Карелия о противодействии коррупции, в том числе об ответственности за коррупционные правонарушения, о порядке осуществления проверок достоверности и полноты сведений, представленных указанными лицами в соответствии с законодательством. о соблюдении  запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	На системной основе (в случае изменения законодательства)
	управление делами администрации

»;
7) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«

33.6.
	Организация представления муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности,  сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	Ежегодно в  срок до 30 апреля
	ОМСУ Беломорского муниципального округа,

»;
8) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«
	3
3.7.
	Анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими
	I – II квартал
2024 года
	управление делами администрации

»;
9) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«

5.1.
	Обеспечение информационной открытости деятельности ОМСУ и муниципальных учреждений Беломорского района путем опубликования в СМИ и на официальном сайте администрации района информации об их деятельности (в том числе в сфере противодействия коррупции)
	На системной основе (не реже 1 раза в год)
	управление делами администрации, муниципальные учреждения

»;
10) пункт 8.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«

8.3.
	Анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителями муниципальных учреждений, подведомственных администрации Беломорского муниципального округа
	I – II квартал
2024 года
	управление делами администрации

».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета
Беломорского муниципального округа		                                                      А.А.Попов

image1.jpeg